СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Байкаловский муниципальный район
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.02.2017 г. № 2 2
с.Байкалово

О внесении изменений в постановление Администрации
муниципального образования Байкаловский муниципальный район от

30.08.2016г. № 257 «Об утверждении Порядка проведения плановых
проверок за соблюдением законодательства Российской Федерации и
иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
при осуществлении муниципального контроля в сфере муниципальных
закупок товаров, работ, услуг Байкаловского муниципального района,

органом местного самоуправления сельских поселений, входящих в
состав Байкаловского муниципального района»

В целях реализации полномочий, предусмотренных Федеральным
законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд», в соответствии с Решением Думы МО Байкаловский муниципальный
район от 27.02.2014 г. № 149 «Об уполномоченном органе, осуществляющем
контроль в сфере закупок МО Байкаловский муниципальный район»,
Решением Думы МО Байкаловский муниципальный район от 18.02.2016 г.
№ 284 «О внесении изменений в Решение Думы МО Байкаловский
муниципальный район от 30.04.2015 г. № 226 «Об утверждении структуры
администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный
район»,
Администрация муниципального образования Байкаловский
муниципальный район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок проведения плановых
проверок за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных
нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд при
осуществлении муниципального контроля в сфере муниципальных закупок
товаров, работ, услуг Байкаловского муниципального района, органом
местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав

Байкаловского муниципального района (приложение к постановлению
Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный
район от 30.08.2016г. № 257) (далее -Порядок проведения плановых
проверок):
1) пункт 1.5. Порядка проведения плановых проверок изложить в следующей
редакции:
«1.5. Плановые проверки проводятся органом по контролю в целях
предупреждения и выявления нарушений законодательства Российской
Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о
контрактной системе в сфере закупок заказчиком, контрактной службой,
контрактным управляющим, комиссией по осуществлению закупок и ее
членами, уполномоченным органом, уполномоченным учреждением при
осуществлении закупок органами местного самоуправления муниципального
образования Байкаловский муниципальный район, муниципальных
учреждений, муниципальных унитарных предприятий Байкаловского
муниципального района, органов местного самоуправления сельских
поселений, муниципальных учреждений, муниципальных унитарных
предприятий сельских поселений, входящих в состав Байкаловского
муниципального района, специализированной организацией, выполняющей в
соответствии с Законом отдельные полномочия в рамках осуществления
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
муниципального образования Байкаловский муниципальный район,
муниципальных образований сельских поселений (далее - субъекты
контроля)».
2) пункт 3.3 Порядка проведения плановых проверок изложить в следующей
редакции:
«3.3. Внесение изменений в план проверок допускается не позднее чем за 2
месяца до начала проведения проверки, в отношении которой вносятся такие
изменения».
3) абзац 4 пункта 5.10. Порядка проведения плановых проверок изложить в
следующей редакции:

«Резолютивная часть решения должна содержать:
выводы органа по контролю о наличии (отсутствии) со стороны лиц,

действия (бездействие) которых проверяются, нарушений законодательства о
контрактной системе в сфере закупок со ссылками на конкретные нормы
законодательства о контрактной системе в сфере закупок, обосновывающие
выводы органа по контролю;

сведения о выдаче предписания об устранении выявленных
нарушений законодательства о контрактной системе в сфере закупок;

выводы органа по контролю о необходимости направления
материалов проведенной проверки в контрольные органы в сфере закупок
или органы прокуратуры для принятия мер реагирования;

другие меры по устранению нарушений, в том числе об обращении с
иском в суд, о передаче материалов в правоохранительные органы и т.д.».

4) абзац 4 пункта 6.3. Порядка проведения плановых проверок изложить в
следующей редакции:

«Резолютивная часть акта проверки должна содержать:
выводы органа по контролю о наличии (отсутствии) со стороны лиц,

действия (бездействие) которых проверяются, нарушений законодательства о
контрактной системе в сфере закупок со ссылками на конкретные нормы
законодательства о контрактной системе в сфере закупок, нарушение
которых было установлено в результате проведения проверки;

выводы органа по контролю о необходимости направления
материалов проведенной проверки в контрольные органы в сфере закупок
или органы прокуратуры для принятия мер реагирования;

сведения о выдаче предписания об устранении выявленных
нарушений законодательства о контрактной системе в сфере закупок;

другие меры по устранению нарушений, в том числе об обращении с
иском в суд, передаче материалов в правоохранительные органы и т.д.».
5) пункт 6.9 Порядка проведения плановых проверок изложить в следующей
редакции:
«6.9. При выявлении нарушений законодательства о контрактной системе,
содержащих признаки административных правонарушений соответствующая
информация и материалы, подтверждающие нарушения, направляются в
контрольные органы в сфере закупок или органы прокуратуры для принятия
мер реагирования (после утверждения акта о результатах контрольного
мероприятия)».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
администрации в сети Интернет.